19
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Quarta-feira, 19 de Julho de 2017.
TVV - TERMINAL DE VILA

VELHA S.A.

CNPJ - 02.639.850/0001-60
NIRE nº 3.230.002.519-6
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA

Ficam os acionistas da TVV -
TERMINAL DE VILA VELHA S.A.
(“Companhia”) convocados a se
reunirem em Assembleia Geral
Extraordinária, a se realizar na
sede social da Companhia, na
Cidade de Vila Velha, Estado
do Espírito Santo, na Avenida
Cavalieri, nº 2000, no dia 26 (vinte
e seis) de julho de 2017, às 10
(dez) horas, a fim de deliberarem,
conforme previsto no artigo 7º,
incisos III e X, do Estatuto Social
da Companhia, sobre as seguintes
matérias constantes da Ordem do
Dia:

1- Celebração dos
instrumentos jurídico-financeiros
necessários para viabilizar o
aditamento da reestruturação das
dívidas da Companhia e de sua
controladora, a Log-In - Logística
Intermodal S.A. (“Log-In” e em
conjunto com a Companhia,
“Devedoras”), perante o Itaú
Unibanco S.A., o Banco do Brasil
S.A., o Banco Santander (Brasil)
S.A., e o Banco Bradesco S.A.
(em conjunto, “Credores”). O
aditamento da reestruturação se
dará nos termos de um Term Sheet
indicativo a ser celebrado entre a
Companhia, a Log-In, e os Credores
(“Term Sheet”). Os termos e
condições acordados no Term Sheet
serão refletidos nos instrumentos
de crédito originalmente assinados
pelos Credores e Devedoras bem
como nos contratos de garantia
originalmente assinados pelos
Credores e Devedoras, entre outros

documentos, conforme descritos no
no Term Sheet;

2- Celebração pela
Companhia do primeiro aditamento
às Cédulas de Crédito Bancário
nº 340.0001.301, 3040.001.302
e 304.001.303 e do segundo
aditamento à Cédula de Crédito
Bancário nº 304.001.302, na
qualidade de avalista e/ou emitente
e/ou interveniente anuente,
conforme aplicável (“Instrumentos
de Crédito Banco do Brasil”);

3- Prestação do aval pela
Companhia na Cédula de Crédito
Bancário nº 304.001.302, bem
como em eventuais aditamentos à
Crédito Bancário nº 304.0001.302,
incluindo, mas não se limitando, no
primeiro e segundo aditamentos à
Crédito Bancário nº 304.0001.302,

celebrados em 01 de junho de
2017 e 19 de junho de 2017,
respectivamente, conforme
instrumento de mandato específico;
e

4- Ratificação de todos os
atos praticados pela Administração
da Companhia, até a presente
data relacionados aos atos
mencionados nos itens 2 e 3 acima.
Os efeitos da presente ratificação
retroagirão à data da celebração
dos referidos atos, conforme já
praticados.
Os documentos pertinentes às
matérias a serem discutidos
nesta Assembleia encontram-se à
disposição dos Acionistas na sede
social da Companhia.

Vila Velha, 19 de julho de 2017.
Cleber Cordeiro Lucas

Diretor-Presidente
Protocolo 329808

EDITAL DA RELAÇÃO NOMINAL DAS CHAPAS CONCORRENTES AS ELEIÇÕES 2017 DO SENGE-ES MANDATO 2018/2020

Ao décimo quarto dia do mês de julho de dois mil e dezessete, às 18h00 (dezoito horas), com a presença dos membros da Comissão Eleitoral, foi deferida
a inscrição da CHAPA (Diretoria e Representantes Sindicais na Federação) - RESILIÊNCIA e da CHAPA (Conselho Fiscal) - ESTRUTURAL,
para as eleições que irão acontecer no dia 30 de Agosto de 2017 com a seguinte composição:

CHAPA - RESILIÊNCIA

DIRETORIA NOME DOS MEMBROS
TITULARES SUPLENTES

01 Presidente ARY MEDINA SOBRINHO -
- Vice- Presidente MARCONI PEREIRA FARDIN -
02 Administrativa e Organização ELAINE MATIELLO OLIVEIRA MAURÍCIO LUIZ GORZA
03 Finanças JOSÉ MANOEL MIRANDA DE OLIVEIRA LUIZ ANTONIO COLA DOS SANTOS
04 Comunicação LUIS FERNANDO FIOROTTI MATHIAS FILIPPO DE CARVALHO GAVA
05 Jurídica VICENTE LOPES JUNIOR ADELSON VIVALDI
06 Formação ROGÉRIO DO NASCIMENTO RAMOS CARLOS DE LAET SIMÕES OLIVEIRA
07 Negociação Coletiva HENRIQUE GERMANO ZIMMER PAULO BUBACH
REPRESENTANTES SINDICAIS NA FEDERAÇÃO TITULARES SUPLENTES
01 SILVIO ROBERTO RAMOS VICTOR LODI
02 MANOEL HENRIQUE VIANNA LOUREIRO HEBER COSTA BEBBER

CHAPA - ESTRUTURAL

CONSELHO FISCAL NOME DOS MEMBROS
TITULARES SUPLENTES

01 ROMULO STORCH VASCONCELOS RENATO COSTA
02 ADELAR CASTIGLIONI CAZAROTO MILCON GOMES JUNIOR
03 MARCOS ADRIANY MARTINS

Obs.: O prazo para as impugnações das chapas e/ou dos seus membros é até às 17h (dezessete horas) do dia 26 de julho de 2017, conforme o
cronograma aprovado na assembléia do dia 14 junho de 2017.

Vitória/ES, 19 de julho de 2017.

Engº. Químico Breno Coutinho Schmidt
Presidente da Comissão Eleitoral

Engº Civil Luiz Daniel Miranda de Oliveira               Engº. Eletricista Rodrigo Gasparini Croce
1º Secretário da Comissão Eleitoral          2º Secretário da Comissão Eleitoral

Protocolo 329522

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-07-19T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial